PAGE
4

[image: image1.png]

Министерство
образования Нижегородской области

  П Р И К А З
_30.01.2013                                                                                                    №  _100__
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 30.01.2013 (протокол № 1)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Панкратову Е.Р., преподавателю Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования "Дзержинский музыкальный колледж".

2.2. Педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку (приложение 2).

3. Признать соответствующей занимаемой должности:

3.1. Полякову О.Н., преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Детская школа искусств "Центр культуры и искусства".

4. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.
Министр                                                                                                     С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.01.2013_№ __100___
Список педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Городской округ город Дзержинск

	1.1.
	Нефедова Г.И.

	-
	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская художественная школа"

	2.
	Городской округ город Нижний Новгород

	2.1.
	Авдонин А.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.01.2013_№ __100___
Список педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Богородский муниципальный район

	1.1.
	Ершова Н.Д.
	-
	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская музыкальная школа"

	1.2.
	Смирнова О.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"

	2.
	Городской округ город Бор

	2.1.
	Корнеева Т.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	2.2.
	Сапожникова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	2.3.
	Федорова Л.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

_______________